MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília ​​​​​​​

​​​​​​​CHAMADA PÚBLICA 5/2025 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA, de 4 de julho de 2025 ​​​​​​​

CHAMADA PÚBLICA PARA PROCESSO DE ESTUDO SOCIOECONÔMICO E CÁLCULO DO ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL
(IVS) PARA FINS DE CLASSIFICAÇÃO NOS PROGRAMAS DA POLÍTICA DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PAE) DO INSTITUTO

FEDERAL DE BRASÍLIA, CAMPUS PLANALTINA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PLANALTINA, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília (IFB), nomeado pela
Portaria nº 727 de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna pública A RETIFICAÇÃO DA DATA FINAL DO AGENDAMENTO DO ATENDIMENTO SOCIAL E DOS RECURSOS
DA  CHAMADA PÚBLICA 2025 DO PROCESSO DE ESTUDO SOCIOECONÔMICO E CÁCULO DO ÍNDICE DE VULNERABILIDADE
SOCIAL (IVS) PARA FINS DE CLASSIFICAÇÃO NOS PROGRAMAS DA POLÍTICA DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PAE) DO
INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, CAMPUS PLANALTINA.

1 DA RETIFICAÇÃO DA DATA FINAL DO  AGENDAMENTO DO ATENDIMENTO SOCIAL E DOS RECURSOS

1.1 Onde se lê:

1.1 Passa a vigorar a par
r do dia 03 de julho de 2025, em relação a chamada do IVS do IFB Campus
Planaltina, o seguinte cronograma:

   1.1.2 Agendamento de atendimento social para detalhamento do mo
vo do indeferimento: até dia 14 de
julho de 2025

1.1.3 Apresentação de Recurso em relação ao Resultado Preliminar: do dia 04 ao dia 10 de julho.

1.2 Leia-se

1.1 Passa a vigorar a par
r do dia 03 de julho de 2025, em relação a chamada do IVS do IFB Campus
Planaltina, o seguinte cronograma:

   1.1.2 Agendamento de atendimento social para detalhamento do mo
vo do indeferimento: até dia 07 de
julho de 2025

1.1.3 Apresentação de Recurso em relação ao Resultado Preliminar: do dia 04 ao dia 14 de julho.

1.3 Os demais itens, atem o momento, permanecem o mesmo.

(Documento assinado eletronicamente)

Nilton Nélio Cometti

Diretor Geral

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Nelio Cometti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGPL, em 04/07/2025 17:30:20.

Este documento foi emi
do pelo SUAP em 04/07/2025. Para comprovar sua auten
cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

628543
2c2a29937a

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona Rural de

Planaltina, PLANALTINA / DF, CEP 73.380-
900